令和 3年 5月 27日

学生の皆さんへ

教務課

対面授業の一部再開について（お知らせ）

本学は、皆さんの感染防止を第一に考えて、5月 10日（月）からすべての授業を遠隔授業で

実施してきました。

他方で、皆さんに充実した学生生活を送っていただくには、まず大学に来て直接授業を受けて

いただく機会を作ることが大切だと常に考えています。

そのため、このたび下記の通り 6月 1日（火）より、まず最小限の授業から対面授業を再開させ

ることにしました。本学としましては、いままで通り皆さんが安心して授業を受けることができる環境

づくりのため、最大限の努力をしてまいります。皆さんも引き続き感染防止に十分にご注意の上、

学生生活を送られるようお願いいたします。

尚、帰省、その他の事情で大学に来ることができない学生は、必ず担当の教員に申し出てくださ

い。不利にならないように配慮します。

 記

１． 下記の科目については、6月 1日（火）から本学にて対面授業を行います。

ただし担当教員によっては遠隔授業を引き続き行う場合もあるので、HP「遠隔授業スケジュー

ル」で必ず確認してください。

 コミュニケーションと自己発見Ⅰ（1年生・再履修）

 プレゼミ（1年生）

基礎ゼミ・演習（2年生）

専門ゼミⅠ（3年生）

専門ゼミⅡ・専門演習Ⅱ（4年生）

２．上記以外の科目については、当面のあいだ遠隔授業を継続して行う予定です。皆さんは、

いままで通り HP「遠隔授業スケジュール」でその日の授業の必要事項を確認のうえ、授業を受

けてください。

３．諸状況が好転したと判断された場合、一部の少人数の授業から段階的に対面授業に戻す

ことを検討します。その場合にはあらためてお知らせいたします。

以上